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STÖDVILLKOR FÖR KOMPENSATIONSBIDRAGETS NATIONELLA TILLÄGGSDEL 

ÅR 2011 (för avtal som ingås år 2011) 
 
 
 
1. Avtal  
Kompensationsbidragets nationella tilläggsdel (nedan 
tilläggsdelen) kan beviljas till en jordbrukare som i ett 
avtal förbinder sig att iaktta stödvillkoren för 
tilläggsdelen i fem år. Avtalsperioden börjar från den 
första utbetalningen av kompensationsbidraget. 
Stödvillkoren skall uppfyllas redan fr.o.m. den 1 maj 
2011.   
 
Stödbeloppet, avtalsperiodens längd och 
avtalsvillkoren kan revideras under avtalsperioden i 
händelse av ändringar i Europeiska gemenskapens 
lagstiftning eller om Europeiska kommissionens beslut 
gällande detta stöd så kräver.      
 
Avtal om tilläggsdelen skall ingås samtidigt som och 
för samma tidsperiod som avtalet om kompensations-
bidraget. Det är inte möjligt att ingå ett avtal om 
tilläggsdelen senare under den tid som avtalet om kom-
pensationsbidraget är i kraft om man inte samtidigt 
ingår ett nytt avtal om kompensationsbidraget. Nytt 
avtal om kompensationsbidrag kan ingås endast i vissa 
fall.   
 
2. Jordbrukare 
Tilläggsdelen kan betalas till en jordbrukare som avses 
i punkt 1.2 och 1.3 i villkoren för 
kompensationsbidraget och som uppfyller de allmänna 
stödvillkoren för kompensationsbidraget.   
 
3. Fastställande av produktionsinriktning 
När avtalet om tilläggsdelen ingås skall gården anmälas 
antingen som en husdjursgård eller som en växtod-
lingsgård.  
 
Efter det första avtalsåret kan gården endast i de fall 
som avses i punkt 4 ändras till en husdjursgård med 
undantag för situationer där en husdjursgård som änd-
rats till en växtodlingsgård återgår till att vara en hus-
djursgård på det sätt som beskrivs i punkt 4. 
  
Med husdjursgård avses en gård 

1) som har en djurtäthet på minst 0,4 djurenheter 
per hektar åkermark eller 

2) som har minst tio djurenheter under hela av-
talsperioden och där djurtätheten är minst 0,2 
djurenheter per hektar åkermark. 

 
Med en växtodlingsgård avses en gård som inte uppfyl-
ler definitionen för en husdjursgård. 
  
En gård som lagt ner husdjursproduktionen före 
29.4.2011 kan inte anmälas som husdjursgård. En hus-
djursgård ska bedriva husdjursproduktion tills 
29.4.2011 om det inte är fråga om ett tillåtet kortvarigt 
produktionsuppehåll som behövs inom vissa produk-

tionsmetoder eller som beror på grundlig reparation, 
utvidgning eller ombyggnad av ett husdjursstall eller på 
oöverstigligt hinder (force majeure). Situationer som 
kan anses som Force majeure finns i punkt 3.10 i stöd-
villkoren för kompensationsbidraget.      
 
Om antalet djurenheter på gården på grund av en pågå-
ende husdjursinvestering eller av en orsak som jord-
brukaren inte kunnat påverka har varit exceptionellt 
lågt år 2010 kan gårdens produktionsinriktning på an-
sökan av jordbrukaren i stället fastställas på basen av 
antalet djur år 2007, 2008 eller 2009. I sådana fall för-
utsätts det att gården fortsätter med produktionen och 
att djurantalet på gården har minskat med åtminstone 
en tredjedel av den sedvanliga nivån.  
 
Beräkning av antalet djurenheter 
När produktionsinriktningen fastställs är antalet djur-
enheter på gården lika med antalet djur under år 2010. 
Vid beräkning av antalet djurenheter beaktas endast de 
djur som har skötts enligt det gängse produktionssättet. 
 
Antalet svin och fjäderfä ska bokföras på gården. 
   
Djurantalet för nötkreatur som är minst sex månader 
gamla fastställs utgående från årsgenomsnittet år 2010 
av antalet djur i nötkreatursregistret.  
 
Antalet djurenheter för suggor och galtar, slaktade 
slaktsvin, och unga suggor eller galtar som sålts som 
avelsdjur fastställs utgående från antalet djurenheter 
som uträknas utgående från antalet djur år 2010 på det 
sätt som beskrivs i bilaga 2. När det genomsnittliga 
antalet suggor räknas beaktas inte det minsta och det 
största antalet suggor. Medeltalet räknas för tio måna-
der så att det sammanlagda antalet suggor under tio 
månader divideras med 10. Medeltalet multipliceras 
med djurenhetskoefficienten 0,7 och resultatet är anta-
let djurenheter av suggor. Galtarna räknas på två räk-
ningsdagar. Antalet galtar fås som medeltalen enligt 
situationen 1.5. och 1.9.2010. Djurenhetskoefficienten 
för galtar är 0,7. 
 
Det i bilaga 1 avsedda djurantalet för övriga svin fast-
ställs utgående från årsgenomsnittet av antalet djur en-
ligt svinregistret den första dagen varje månad under år 
2010. Antalet djurenheter fås genom att det samman-
lagda antalet svin under tiden 1.1.2010 – 31.12.2010 
divideras med 12 varefter resultatet multipliceras med 
djurenhetskoefficienten 0,23.  
 
Antalet djurenheter för höns och köttfjäderfä fastställs 
utgående från antalet djurenheter som uträknas utgåen-
de från antalet djur år 2010 på det sätt som beskrivs i 
bilaga 2. När antalet djurenheter av höns samt broiler 
och kalkonavelshönor räknas ut beaktas inte det största 
och de fyra minsta djurantalen.  



Antalet djurenheter för hästar, hongetter och tackor 
fastställs utgående från antalet djurenheter som berätti-
gar till nationellt stöd för husdjursskötsel år 2010 och 
för vilket stöd har sökts.  
 
På odlarens begäran kan antalet djurenheter för alla 
djurarter fastställas utgående från det antal djur som 
konstaterats vid kontroll.  
 
Vid omräkning till djurenheter används de djurenhets-
koefficienter som anges i bilaga 1.  
 
Som gårdens åkerareal används hela gårdsbruksenhe-
tens åkerareal.   
 
Företag i sammanslutningsform 
Vid fastställandet av driftsinriktningen för en gård i 
kan på odlarens begäran det antal djur som ägs av ett 
sådant företag i sammanslutningsform som inte har 
ingått avtal om tilläggsdelen för husdjursgård räknas 
med i antalet djur på en gård som har ingått avtal om 
tilläggsdelen, förutsatt att det bestämmande inflytandet 
inom företaget i sammanslutningsform innehas av 
medlemmar i ett familjeföretag på så sätt att 

1) det bestämmande inflytandet i ett öppet bolag 
eller ett kommanditbolag enligt bolagsavtalet 
tillkommer en eller flera sådana bolagsmän 
som har ingått avtal om tilläggsdelen och som 
uppfyller de övriga villkoren för beviljande 
tilläggsdelen, eller 

2) det bestämmande inflytandet i ett aktiebolag 
tillkommer en eller flera sådana aktieägare som 
har ingått avtal om tilläggsdelen och som upp-
fyller de övriga villkoren för beviljande av 
tilläggsdelen. 

 
Med bestämmande inflytande i ett aktiebolag avses ett 
aktieinnehav som innebär att odlaren tillsammans med 
medlemmarna i hans eller hennes familjeföretags direkt 
innehar mer än hälften av de sammanlagda rösterna för 
samtliga aktier i bolaget. Det bestämmande inflytandet 
i ett företag i sammanslutningsform skall innehas av 
odlaren eller medlemmar i hans eller hennes familjefö-
retag senast från och med den 30 april 2009. Ändras 
det bestämmande inflytandet så att bestämmelsen om 
det bestämmande inflytandet i ett företag i samman-
slutningsform inte längre uppfylls, skall en anmälan 
om detta lämnas till Ålands landskapsregering inom tio 
arbetsdagar. De djurenheter som tillkommit efter en 
ändring i det bestämmande inflytandet tas inte med i 
beräkningen av antalet djur på den gård som ingått av-
tal om tilläggsdelen. 
 
Djur som ägs av ett företag i sammanslutningsform kan 
räknas till godo för endast en sådan gård som ingått 
avtal om tilläggsdelen och som helt och hållet innehas 
av medlemmar i ett familjeföretag under hela den peri-
od som avtalet om tilläggsdelen gäller. 
 
4. Ändring av driftsinriktning eller 
gårdsstruktur 
Gårdens driftsinriktning kontrolleras årligen under av-
talsperioden.  
 
För att avgöra om gården fortsätter att vara en 

husdjursgård beräknas djurtätheten utgående från 
djurantalet det föregående stödåret och 
gårdsbruksenhetens åkerareal under stödåret. Gården 
skall dessutom bedriva husdjursproduktion den sista 
ansökningsdagen såvida det inte är fråga om ett tillåtet 
kortvarigt produktionsuppehåll som förutsätts inom 
vissa produktionsmetoder eller som beror på grundlig 
reparation, utvidgning eller ombyggnad av ett 
husdjursstall eller på oöverstigligt hinder. 
 
Om det på en husdjursgård har funnits husdjur som 
motsvarar 0,4 de/hektar och djurtätheten framöver 
underskrider denna gräns måste gården under 
återstoden av avtalsperioden ha minst 10 djurenheter 
och då minst 0,2 de/hektar. I detta fall är kortvariga 
produktionsuppehåll möjliga endast på de villkor som 
anges ovan. När djurtätheten uppgår till 0,4 de/ha kan 
produktionsuppehållen vara längre förutsatt att kravet 
på en djurtäthet om 0,4 uppfylls under 
räkningsperioden.   
 
En husdjursgård blir en växtodlingsgård för den 
återstående tiden av avtalsperioden om kraven för en 
husdjursgård inte uppfylls. Anmälan om exceptionella 
omständigheter och om byte av gårdens 
produktionsinriktning skall inom 10 arbetsdagar göras 
skriftligen till Ålands landskapsregering. En gård som 
godkänts som husdjursgård och som börjat betraktas 
som växtodlingsgård kan under avtalsperioden 
godkännas en gång på nytt som husdjursgård. 
   
En gård som endast har blivit beviljad tilläggsdelens 
basdel kan få förhöjt stöd för husdjursgårdar om avtalet 
överförs på grund av att gården mitt under 
avtalsperioden är föremål för en generationsväxling 
eller om besittningsrätten till hela gården överförs av 
andra orsaker eller om två eller flera gårdar som ingått 
ett avtal om tilläggsdelen slås samman eller om gården 
ingår ett nytt avtal om kompensationsbidraget förutsatt 
att gården efter de ovan nämnda förändringarna 
uppfyller villkoren för en husdjursgård.  
 
I samband med att avtalet om tilläggsdelen överförs 
kan gårdens produktionsinriktning ändras till 
husdjursgård om gården uppfyller förutsättningarna för 
husdjursgård. Tilläggsbeloppet för en husdjursgård kan 
beviljas tidigast under det stödår som följer på 
överföringen av avtalet om tilläggsdelen. 
 
Vid en generationsväxling kan den jordbrukare som 
fortsätter med verksamheten ändra gårdens 
produktionsinriktning till husdjursgård om gården 
uppfyller förutsättningarna för husdjursgårdar. Vid 
fastställande av antalet djurenheter beaktas endast de 
djur som jordbrukaren förfogar över från och med 
datumet för generationsväxlingen enligt 
beräkningskriterierna för det nationella stödet för 
husdjursskötseln. Tilläggsbeloppet för en husdjursgård 
kan beviljas tidigast för det stödår som följer efter året 
för generationsväxlingen. 
 
Om det sker en generationsväxling på en husdjursgård 
eller om besittningen av hela gården överförs, förblir 
gården en husdjursgård så länge som gården uppfyller 
villkoren för husdjursgårdar. 



Om en jordbrukare som tidigare har ingått ett avtal om 
kompensationsbidragets tilläggsdel på grund av 
generationsväxling eller på grund av att besittningen av 
hela gården överförs övertar besittningen av en gård 
som uppfyller villkoren för husdjursgårdar och vars 
tidigare innehavare ingått en förbindelse för 
tilläggsdelen, kan denna helhet som gårdarna bildar 
betraktas som en husdjursgård om villkoren för 
husdjursgårdar uppfylls i fråga om gårdarnas 
sammanlagda areal och antalet djurenheter. 
Tilläggsbeloppet för en husdjursgård kan beviljas 
under stödåret om en generationsväxling eller en 
överföring av besittningen av hela gården sker senast 
sista ansökningsdagen för stödårets huvudstödansökan. 
Tilläggsbeloppet för husdjursgård kan beviljas tidigast 
under följande stödår om en generationsväxling eller en 
överföring av besittningen av hela gårdsbruksenheten 
sker efter detta. 
 
Om åkerarealen på en husdjursgård ökar under 
avtalsperioden beviljas den tillkomna åkerarealen 
samma tilläggsdel som gårdens tidigare areal i 
motsvarande användning. 
 
5. Stödbelopp och utbetalningen 
Jordbrukaren skall årligen tillställa 
landskapsregeringen en ansökan om stödet på 
landskapsregeringens blanketter och tillställas 
landskapsregeringen senast vid den tidpunkt och på det 
sätt som landskapsregeringen årligen fastställer.  
 
Om ansökan inlämnas efter den sista ansökningsdagen 
tillämpas tillämpas artikel 23 i kommissionens 
förordning (EG) nr 1122/20091 och det stödbelopp som 
ansökan gäller och som skulle ha beviljats om ansökan 
lämnats i rätt tid, reduceras med 1 % per arbetsdag. Om 
förseningen uppgår till mer än 25 kalenderdagar 
beviljas inget stöd. Försenas ansökan på grund av fall 
av force majeure minskas inte stödet förutom om 
ansökan försenas med över 25 kalenderdagar.    
 
Om jordbrukaren utan en sådan grund som enligt punkt 
3.10 i stödvillkoren för kompensationsbidraget anses 
som force majeure inte lämnar in en årlig ansökan om 
utbetalning av stödet anses jordbrukaren frånträda sitt 
avtal och det stödbelopp som har utbetalts under 
avtalsperioden återkrävas. 
  
Om ingen årlig ansökan om stöd lämnas in av orsaker 
som enligt punkt 3.10 i stödvillkoren för 
kompensationsbidraget anses som force majeure förblir 
avtalet i kraft.  
 
Tilläggsdelen betalas för samma åkerareal som 
kompensationsbidraget (se punkt 1.5 i villkoren för 
kompensationsbidraget).  
 
                                                 
1 Kommissionens förordning (EG) nr 1122/2009 av den 30 
november 2009 om tillämpningsföreskrifter för rådets för-
ordning (EG) nr 73/2009 vad gäller tvärvillkor, modulering 
och det integrerade administrations- och kontrollsystemet 
inom det system för direktstöd till jordbrukare som införs 
genom den förordningen och om tillämpningsföreskrifter för 
rådets förordning (EG) nr 1234/2007 när det gäller tvärvillko-
ren för stöd inom vinsektorn 

Kompensationsbidragets tilläggsdel betalas till högst 
följande belopp  
 
                       euro/ha 
Basdel                                           20 
Förhöjning för husdjursgårdar      80  
   
 
Basdelen betalas till växtodlingsgårdar. Till 
husdjursgårdar betalas både basdelen och förhöjningen 
för husdjursgårdar. 
 
Om kompensationsbidraget och tilläggsdelen 
sammanlagt i hela landskapet överskrider det 
genomsnittliga stödtaket (250 �/ha) sänks både 
basdelen och den förhöjda tilläggsdelen för 
husdjursgårdar i samma proportion i hela landskapet på 
så sätt att det genomsnittliga stödtaket inte överskrids. 
 
Den undre gränsen för det belopp som årligen betalas 
ut är 100 euro per sökande. 
 
Utbetalt stöd kan återkrävas på det sätt som beskrivs i 
punkt 4.4. i villkoren för kompensationsbidraget.  
 
6. Särskilda bestämmelser 
De särskilda bestämmelser som beskrivs i punkt 3 i 
villkoren för kompensationsbidraget tillämpas också på 
tilläggsdelen.  
 
7. Övervakning 
I samband med övervakningarna kontrolleras att 
villkoren för en husdjursgård uppfylls. Om det vid 
övervakningen konstateras att en gård som anmält sig 
som husdjursgård är en växtodlingsgård, och gården 
inte har gjort någon anmälan om ändring av 
gårdstypen, ändras gårdstypen till växtodlingsgård 
räknat från det aktuella året till avtalsperiodens slut, 
och det stöd för växtodlingsgårdar som skall betalas ut 
för övervakningsåret minskas med 10 %.  
 
I övrigt sker övervakningen av tilläggsdelen i samband 
med övervakningen av kompensationsbidraget. 
Information om övervakningen av 
kompensationsbidraget finns i punkt 5 i stödvillkoren 
för kompensationsbidraget. 
 
8. Lagrum som tillämpas   
Följande lagrum tillämpas  

- Landskapslag (2007:63) om finansiering av 
landsbygdsnäringar 

- Landskapslagen (1988:50) om lån, räntestöd 
och understöd ur landskapets medel samt om 
landskapsgaranti 

- Landskapsregeringens beslut (2009:10) om stöd 
för att förbättra miljön och landsbygden  

- Ålands landskapsregerings beslut (2010:21) om 
kompensationsbidragets nationella tilläggsdel år 
2011 



BILAGA 1 
 
 
DJURENHETSKOEFFICIENTER 
Djurenhet = de 

 
de 

Tjurar, stutar och kvigor (6 mån�24 mån) 0,6 
Tjurar, stutar och kvigor (över 24 mån), dikor och mjölkkor 1,0 
Tackor 0,15 
Hongetter 0,48 
Suggor, galtar  
Övriga svin (3 mån – 8 mån) 

0,7 
0,23 

Hönor (inklusive moderhönor)  0,013 
Broilrar  0,0053 
Moderdjur av broiler 0,025 
Moderdjur av gås, anka och kalkon  0,026 
Moderdjur av and och fasan, hägnade 0,013 
Hästar   
- avelsston (hästar och ponnyer) 1,0 
- finska hästar, minst 1 år 0,85 
- 1�3 åriga övriga hästar och ponnyer 0,6 
Slaktade djur och avelsdjur:  
- 13 slaktade slaktsvin  1 
- 13 unga suggor eller galtar som sålts som avelsdjur  1 
- 585 slaktade ankor  1 
- 325 slaktade gäss  1 
- 223 slaktade kalkoner  1 
- 1375 slaktade fasaner   1 
- 1375 slaktade änder 1 
 
 
 
 
  



 
BILAGA 2 

 
 
 
 

DE RÄKNINGSDAGAR OCH ANDRA TIDPUNKTER SOM ANVÄNDS VID 
DEFINIERANDE AV HUSDJURSGÅRD FÖR KOMPENSATIONSBIDRAGETS 
TILLÄGGSDEL ÅR 2011 
(Bilaga 2 till jord- och skogsbruksministeriets förordning om inlämnande av ansökningar om nationella stöd till jord-
bruket och trädgårdsodlingen samt om räkningsdagar och räkningstidpunkter för husdjur år 2009 (FFS 76/2009))   
 
1) Räkningsdagar för husdjur 
  
Svin  Räkningsdagar 2010 
- suggor  1.10.1), 1.11.1)och 1.12.1)samt 
 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8. och 1.9. 
 1.10.2), 1.11.2)och 1.12.2)  
- galtar  1.5. och 1.9.  

- andra svin (3-8 mån.) 3)  1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 
1.11. och 1.12. 

Fjäderfä   
- hönor inklusive moderhönor samt moderdjur av 
broiler och kalkon 1.10.1), 1.11.1) och 1.12.1) samt  

 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8. och 1.9. 
 1.10.2), 1.11.2) och 1.12.2)  
- moderdjur av anka och gås samt hägnade 
moderdjur av fasan och and  1.5. och 1.9.  

- broilrar  1.5. och 1.9.  
Hongetter  1.5. 
1) Antalet suggor, hönor, moderdjur av broiler och kalkon 1.10.2009, 1.11.2009 och 1.12.2009 beaktas i nationell 
tilläggsdel till kompensationsbidraget för 2011. 

2) Antalet suggor, hönor, moderdjur av broiler och kalkon 1.10.2010, 1.11.2010 och 1.12.2010 beaktas i nationell 
tilläggsdel till kompensationsbidraget för 2012. 
3) I samtliga avtal som har ingåtts år 2009 eller senare samt år i avtal som har ingåtts år 2008 eller tidigare om inte 
sökanden kräver att det används de grunder som avses i tabell 2 för slaktsvin eller unga suggor och galtar. 
 

 

 

2) Andra perioder för fastställande av husdjursstöd  
Djur  Period för fastställande av stöd  
Dikor, dikokvigor, mjölkkor, tjurar, stutar och 
kvigor 

Det ur nötdjursregistret erhållna genomsnittliga under 
perioden 1.1.-31.12.2010 nämnda dagar inräknade 

Tackor  Antalet tackor som uppfyller djurhållningsperiod för 
tackor 

Hästar  Antalet hästar som uppfyller djurhållningsperiod för 
hästar  

Slaktade kvigor, tjurar och stutar  Antalet slaktade djur 2010 
Slaktsvin  Antalet slaktade djur 2010 
Unga suggor och galtar  Antalet djur som sålts till avel 2010 
Ankor, gäss, kalkoner, hägnade fasaner och 
hägnade änder Antalet slaktade djur 2010 

      


